



MADITSSIA - SAKTHI MASALA AWARD 2023



FOR THE BEST WOMEN ENTREPRENEUR



MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION

1A - 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai - 625020

Phone Number: 96594 96593, 0452 - 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com

13வது மட்சியா - சக்தி மசாலா. இணைந்து வழங்கும் பெண் தொழில் முனைவோருக்கான விருது - 2023

விருதின் பெயர்	: மட்சியா - சக்தி மசாலா விருது									
நோக்கம்	: தென்மாவட்டத்திலுள்ள மகளிருக்கான சிறுதொழில் நிறுவனங்களில் சிறந்த ஒன்றை தேர்ந்தெடுத்து கௌரவிப்பதன் மூலம் சிறு தொழிலை ஊக்குவிப்பது.									
வழங்குபவர்கள்	: மதுரை மாவட்ட சிறு மற்றும் குறுத்தொழில்கள் சங்கமும், சக்தி மசாலா நிறுவனமும் இணைந்து									
விருது	: முதலாவதாக தேர்வு பெறும் நிறுவனத்திற்கு விருது ஒன்றும், இரண்டாவது, மூன்றாவதாக தேர்வு பெறும் நிறுவனங்களுக்கு சக்தி மசாலா நிறுவனத்தால் பரிசுகள் வழங்கப்படும்									
தகுதி	: கீழ்க்கண்ட ஒன்பது மாவட்டங்களில் உள்ள எந்தவொரு சிறு, குறுத்தொழில் நிறுவனமும் கலந்து கொள்ளலாம், ஆனால் பங்கு பெறும் நிறுவனம் தனது உற்பத்தியை 2020 ஏப்ரல் 1ம் தேதிக்கு முன்னதாக ஆரம்பித்திருக்க வேண்டும்.									
தேர்வுக்கான அளவுகோல்	: <table border="0"> <tr> <td>1. மதுரை</td> <td>4. சிவகங்கை</td> <td>7. திருநெல்வேலி</td> </tr> <tr> <td>2. திண்டுக்கல்</td> <td>5. இராமநாதபுரம்</td> <td>8. கன்னியாகுமரி</td> </tr> <tr> <td>3. விருதுநகர்</td> <td>6. தூத்துக்குடி</td> <td>9. தேனி</td> </tr> </table>	1. மதுரை	4. சிவகங்கை	7. திருநெல்வேலி	2. திண்டுக்கல்	5. இராமநாதபுரம்	8. கன்னியாகுமரி	3. விருதுநகர்	6. தூத்துக்குடி	9. தேனி
1. மதுரை	4. சிவகங்கை	7. திருநெல்வேலி								
2. திண்டுக்கல்	5. இராமநாதபுரம்	8. கன்னியாகுமரி								
3. விருதுநகர்	6. தூத்துக்குடி	9. தேனி								
தேர்வுக்குழு	: <table border="0"> <tr> <td>1. உற்பத்தி</td> <td>4. மேலாண்மை</td> <td>7. தரம்</td> </tr> <tr> <td>2. பதுமைகள்</td> <td>5. இலாபம்</td> <td>8. அன்னியச் செலவாணி</td> </tr> <tr> <td>3. வேலைவாய்ப்பு</td> <td>6. தொழிலாளர் நலம்</td> <td>9. பொதுவான வகைகள்</td> </tr> </table> மேலே கூறப்பட்டுள்ளவைகளின் அடிப்படையில் தேர்வுக்குரிய நிறுவனம் தேர்ந்தெடுக்கப்படும்.	1. உற்பத்தி	4. மேலாண்மை	7. தரம்	2. பதுமைகள்	5. இலாபம்	8. அன்னியச் செலவாணி	3. வேலைவாய்ப்பு	6. தொழிலாளர் நலம்	9. பொதுவான வகைகள்
1. உற்பத்தி	4. மேலாண்மை	7. தரம்								
2. பதுமைகள்	5. இலாபம்	8. அன்னியச் செலவாணி								
3. வேலைவாய்ப்பு	6. தொழிலாளர் நலம்	9. பொதுவான வகைகள்								
விண்ணப்பப் படிவம்	: <p>கீழ்க்கண்டவர்கள் தேர்வுக்குழுவில் அங்கம் வகிப்பார்கள்</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. மட்சியாவின் தலைவர் - தேர்வுக்குழுவின் தலைவர் 2. மட்சியாவின் செயலாளர் - தேர்வுக்குழுவின் செயலாளர் 3. AIMO - வின் தலைவர் 4. பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் துணை பொது மேலாளர், மதுரை 5. கனரா வங்கியின் பொது மேலாளர், மதுரை 6. தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக் கழகத்தின் மண்டல மேலாளர், மதுரை 7. பொது மேலாளர், மாவட்ட தொழில் மையம், மதுரை 8. ஆலோசகர் MADITSSIA - IIC 9. அண்மையில் நடைபெற்ற தொழில் கண்காட்சியின் தலைவர்கள் 10. டாக்டர். N. மஞ்சளா, MBA, M.Phil., Ph.D. Associate Professor, TSM - ஒருங்கிணைப்பாளர் 11. டி.வி.எஸ் அன்ட் சன்ஸ் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி, மதுரை 12. நிர்வாக இயக்குநர், சக்தி மசாலா நிறுவனம் 13. நிர்வாக இயக்குநர், MAFOI நிறுவனம் 									
விண்ணப்பத்திற்கான கடைவி நாள்	: விருதிற்கான தேர்வில் பங்குபெற இதற்குரிய விண்ணப்பப் படிவத்தை முழுமையாக பூர்த்தி செய்யவும் உங்களை தேர்வு செய்து பரிசீலனைக்கு உதவும் வகையில் அனுப்ப வேண்டும். கிடைக்கப்பெற்ற விண்ணப்பங்கள் முன் நெறிப்படுத்தப்பட்டுள்ள முறைகளில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு குறும்பட்டியலிடப்படும். அந்நிறுவனங்களுக்கு தேர்வுக்குழு நேரில் சென்று பார்வையிட்டு பரிசுகளை தீர்மானிக்கப்படும்.									
விருது வழங்கும் விழா	: பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 30.05.2024 க்குள் மட்சியா அலுவலகத்திற்கு நேரடியாகவோ அல்லது பிற ஏஜென்ஸி மூலமாகவோ அனுப்பலாம்.									
	: விருதும், மற்ற பரிசுகளும் மதுரையில் நடைபெறவிருக்கும் மட்சியாவின் ஆண்டு விழாவில் வழங்கப்படும்.									



MADITSSIA – SAKTHI MASALA AWARD 2023



FOR THE BEST WOMEN ENTREPRENEUR

MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION

1A – 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai – 625020

Phone Number: 96594 96593, 0452 – 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com

13th MADITSSIA – SAKTHI MASALA WOMEN ENTERPRENEUR AWARD - 2023

Name of the Award	: MADITSSIA – SAKTHI Masala Award for the Best Small Industry.
Objective	: To Encourage the Small / Micro Service Industries especially in the Southern District of Tamil Nadu
Organiser	: MADITSSIA & SAKTHI MASALA P LTD, Erode the Co-Sponsors
Award	: One Industry will be selected for receiving the Award every year. This Award will be of a monumental nature worth Rs.10,000 /- Apart from this Award, two more Industries will be selected to whom II & III prizes will be sponsored by Sakthi Masala Pvt, Ltd, Erode
Eligibility	: Any Small / Micro Scale Industry functioning in the following Districts will be eligible for this Award. The Industry should have commenced the production before 1st April 2020 1. Madurai 4. Sivagangai 7. Thirunelveli 2. Dindigul 5. Ramanathapuram 8. Kanyakumari 3. Virudhunagar 6. Thoothukudi 9. Theni
Criteria	: The Award will be decided on the following criterial: 1. Productivity 4. Management Skills 7. Quality 2. Innovation 5. Profit generated 8. Foreign Exchange Earned / Import Substitute 3. Employment Generation 6. Employees Welfare 9. General
Selection Committee	: The Selection Committee will consist of the following members. 1. President of MADITSSIA – Chairman 2. Secretary of MADITSSIA – Secretary 3. President of AIMO 4. Deputy General Manager of SBI, Madurai 5. General Manager of Canara Bank, Madurai 6. Regional Manager of TIIC, Madurai 7. General Manager of District Industries Centre, Madurai 8. Advisor – MADITSSIA – IIAC 9. Chairmen’s of recent Industrial Exhibitions 10. Dr.N.Manjula, MBA, M.Phil., Ph.D. Associate Professor, TSM – Co-Ordinator 11. Representative of TVS & Sons, Madurai 12. Managing Director, Sakthi Masala Pvt Ltd 13. Managing Director, MAFOI
Application Form	: To Contest for the Award, the unit should file an Application form. Evolution will be done on Predefined criteria. The selection committee will visit the short – listed units for final selection.
Last Date for filling	: Application forms can be sent to MADITSSIA directly or routed through any other office, so as to reach MADITSSIA on or before 15.05.2024
Award Presentation	: The Award will be presented to the winners, in a glittering function, organized along with MADITSSIA ANNIVERSARY.



MADITSSIA – SAKTHI MASALA AWARD 2023

FOR THE BEST WOMEN ENTREPRENEUR



MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION

1A – 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai – 625 020.

Phone Number: 96594 96593, 0452 – 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com

13வது மலட்சியா – சக்தி மசாலா இணைந்து வழங்கும் - பெண் தொழில்முனைவோர்க்கான விருது - 2023

1.Name of the Entrepreneur : _____
தொழில்முனைவோரின் பெயர்

1.1 Name of the Company : _____
நிறுவனத்தின் பெயர்

1.2 Email ID : _____
மின்னஞ்சல் முகவரி

1.3 Phone / Mobile Number : _____
தொலைபேசி எண்

1.4 Type of Business : Micro / Small / Medium
எந்த வணிக வகையைச் சார்ந்தவர் : குறு / சிறு / நடுத்தர

1.5 Which type of Business category are you in : Manufacturing / Service
எந்த வகையான தொழிலைச் சார்ந்தவர் : உற்பத்தி / சேவை

1.6 Which Industrial Sector you belong to : _____
(Automobile, Food, Hospitality. etc.,)
எந்த தொழில் துறையைச் சார்ந்தவர்

1.7 How long you have been in the Business(in Years) : _____
எத்தனை ஆண்டுகளாக இந்த தொழிலில் ஈடுபட்டுள்ளீர்கள்

1.9 How many hours in a day do you spend in your : _____
business (in Hours) உங்கள் வணிகத்தில் ஒரு நாளில்
எத்தனை மணிநேரம் செலவிடுகிறீர்கள்

1.10 How many employees do you have at present : _____
தற்போது எத்தனை தொழிலாளர்கள் தங்களிடம் பணிபுரிகின்றனர்

No of Male Employees : _____ No of Female Employees : _____
ஆண் தொழிலாளர்களின் எண்ணிக்கை பெண் தொழிலாளர்களின் எண்ணிக்கை

1.11 What Welfare Measures are given to your employees ? Insurance Facilities, Family Welfare Activities etc.,

உங்கள் ஊழியர்களுக்கு என்ன நலன்புரி நடவடிக்கைகள் வழங்கப்படுகின்றன? காப்பீட்டு வசதிகள், குடும்ப நல நடவடிக்கைகள் போன்றவை.

1.12 Is there any attrition in your company? : Yes / No
உங்கள் நிறுவனத்தில் பணியாளர்கள் விலகுதல் அதிகம் உள்ளதா? : ஆம் / இல்லை

1.13 What is your attrition rate of your employees? : _____
(in percentage)உங்கள் பணியாளர்களின் உங்களின்
தேய்வு விகிதம் என்ன? (சதவீதத்தில்)

1.14 What Measures have you taken to retain the employees? : _____
ஊழியர்களைத் தக்கவைக்க என்ன நடவடிக்கைகளை எடுத்தீர்கள்?

2. Financial Performance: (Submit required evidences /documents) Your Company's Overall Turnover of the business (2020-21, 2021-22, 2022-23)

நிதி செயல்திறன்: (தேவையான சான்றுகள் / ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிக்கவும்) உங்கள் நிறுவனத்தின் வணிகத்தின் ஒட்டுமொத்த வருவாய் (2020-21, 2021-22, 2022-23)

2.1 How would you describe the profitability of your business (2020-21, 2021-22, 2022-23) Can you provide an estimate of your return on investment (ROI) over the past years?

உங்கள் வணிகத்தின் லாபத்தை எவ்வாறு விவரிப்பீர்கள் (2020-21, 2021-22, 2022-23) கடந்த ஆண்டுகளில் நீங்கள் பெற்ற முதலீட்டின் (Return on Investment) மதிப்பீட்டை வழங்க முடியுமா?

3. Business Growth:

தொழில் வளர்ச்சி :

3.1 Have you expanded your business into new markets or locations recently? If yes, please provide details.

சமீபத்தில் உங்கள் வணிகத்தை புதிய சந்தைகள் மற்றும் புதிய இடங்களுக்கு விரிவுபடுத்தியிருக்கிறீர்களா? ஆம் எனில், விவரங்களை வழங்கவும்.

3.2 What percentage of market share does your business : _____

Currently hold in your industry? உங்கள் தொழில்துறையில் உங்கள் வணிகம் தற்போது எவ்வளவு சந்தைப் பங்கைக் கொண்டுள்ளது?

3.3 What is your marketing budget in the past year (expenditure on sourcing leads, meeting customers? Brochure printing, flyers etc ?

கடந்த ஆண்டில் உங்கள் நிறுவனத்தின் மார்க்கெட்டிங் வரவுசெலவுத் திட்டம் என்ன? (சோர்சிங் லீட்கள், வாடிக்கையாளர்களைச் சந்திப்பது, புரோச்சர் அச்சிடுதல், .பிளையர்கள்)

4. Customer Satisfaction and Retention:

வாடிக்கையாளர் திருப்தி மற்றும் தக்கவைப்பு:

4.1 How do you measure customer satisfaction, and what are your recent scores?

வாடிக்கையாளர் திருப்தியை எப்படி அளவிடுகிறீர்கள், அதில் உங்கள் சமீபத்திய மதிப்பெண்கள் என்ன?

4.2 Can you share your customer retention rate over _____ : _____
the past year? கடந்த ஆண்டில் உங்கள் வாடிக்கையாளர் தக்கவைப்பு விகிதத்தை தெரிவிக்கவும் (ஆண்டு அரம்பத்தில் இருந்த கஸ்டமர்கள் மற்றும் புதிதாக வந்தவர்கள் - வெளியேறியவர்கள்)

5. Innovation and Adaptability:
புதுமை மற்றும் மாற்றியமைத்தல்

5.1 Have you introduced any new products or services in the past year? If yes, please describe. கடந்த ஆண்டில் ஏதேனும் புதிய தயாரிப்புகள் அல்லது சேவைகளை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளீர்களா? ஆம் எனில், விவரிக்கவும்.

5.2 Have you got any idea of innovative product or service in near future? If yes, please describe.

எதிர்காலத்தில் புதுமையான தயாரிப்பு அல்லது சேவை பற்றி ஏதேனும் யோசனை உள்ளதா? ஆம் எனில், விவரிக்கவும்

5.3 Have you used any technology in your business or latest technical advancements made to improve our business? If yes give details. உங்கள் வணிகத்தில் ஏதேனும் தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்தியுள்ளீர்களா அல்லது உங்களை மேம்படுத்த சமீபத்திய தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்கள் உள்ளதா? ஆம் எனில் விவரிக்கவும்

6. Brand Reputation and Recognition:

பிராண்டின் அடையாளத்தின் புகழ் மற்றும் அங்கீகாரம்:

6.1 Have you branded your product or your service? : Yes/No
உங்கள் தயாரிப்பு அல்லது சேவையை பிராண்ட் செய்துள்ளீர்களா? : ஆம் / இல்லை

If yes, what is your brand name : _____
ஆம் எனில், உங்கள் பிராண்டின் பெயர் என்ன

6.2 How would you describe the level of brand awareness for your business. Mention in percentage

உங்கள் வணிகத்திற்கான பிராண்டின் விழிப்புணர்வின் அளவை எவ்வாறு விவரிப்பீர்கள். சதவீதத்தில் குறிப்பிடவும்

- Through Advertisements
விளம்பரங்கள் மூலம்
- Website
இணையதளம்

- Social Media
சமூக ஊடகம்
- ✓ Instagram
- ✓ Facebook
- ✓ Whatsapp
- ✓ Linkedin
- ✓ Twitter
- ✓ Youtube
- ✓ Others
- Word of Mouth (friends and Relatives)
வாய் வார்த்தையின் மூலம் (நண்பர்கள் மற்றும் உறவினர்கள்)
- Newspaper ads
செய்தித்தாள் விளம்பரங்கள்
- Digital –
 - ✓ E mail campaigns ,
 - ✓ Google search ads ,
 - ✓ Yellow pages,
 - ✓ India mart,
 - ✓ Others

6.3 Have you received any awards or recognitions for your business recently? If yes, please specify.

சமீபத்தில் உங்கள் வணிகத்திற்காக ஏதேனும் விருதுகள் அல்லது அங்கீகாரங்களைப் பெற்றுள்ளீர்களா? ஆம் எனில், குறிப்பிடவும்.

7. Social Impact and Corporate Social Responsibility (CSR):

சமூகத் தாக்கம் மற்றும் பெருநிறுவன சமூகப் பொறுப்பு (CSR)

7.1 What community engagement initiatives has your business been involved in? உங்களின் சமூக

ஈடுபாட்டிற்கான முயற்சிகளில் உங்கள் வணிகம் ஈடுபட்டதா?

8. Personal Development and Leadership:

தனிப்பட்ட வளர்ச்சி மற்றும் தலைமை:

8.1 What professional development initiatives have you pursued in the past year?

கடந்த ஆண்டில் நீங்கள் என்ன தொழில்சார் மேம்பாட்டு முயற்சிகளை மேற்கொண்டீர்கள்?

Attending Seminar cum workshop

:

Yes / No

பயிலரங்கில் கலந்துகொள்வது : ஆம் / இல்லை

Business Conference : Yes/No
தொழில் மாநாடுகள் : ஆம் / இல்லை

Business meets : Yes/No
தொழில் சார்ந்த சந்திப்பு : ஆம் / இல்லை

Membership business forums : Yes/No
தொழில் சங்கங்களின் உறுப்பினரா? : ஆம் / இல்லை

Participation in Exhibition : Yes/No
கண்காட்சியில் பங்கு பெற்றுள்ளீர்களா? : ஆம் / இல்லை

Any others Please mention : _____
வேறு ஏதேனில் தயவுசெய்து குறிப்பிடவும்

9. Work-Life Balance and Well-being :

வேலை – வாழ்க்கை சமநிலை மற்றும் நல்வாழ்வு

9.1 Do you have any challenges in balancing your family and career? If yes give details

உங்கள் ம்பத்தையும் தொழிலையும் சமநிலைப்படுத்துவதில் உங்களுக்கு ஏதேனும் சவால்கள் உள்ளதா? ஆம் எனில் விவரிக்கவும்

9.2 How would you describe your overall well-being, including stress levels and satisfaction with work-life balance? (Please Tick)

மன அழுத்த நிலைகள் மற்றும் வேலை-வாழ்க்கை சமநிலையில் திருப்தி உள்ளிட்ட உங்கள் ஒட்டுமொத்த நல்வாழ்வை எவ்வாறு விவரிப்பீர்கள்? (தயவுசெய்து டிக் செய்யவும்)

Very much satisfied மிகவும் திருப்தி	Satisfied திருப்தி	Managing கையாள முடியும்	Not satisfied திருப்தி இல்லை	Highly stressed up அதிக மன அழுத்தம்
(5)	(4)	(3)	(2)	(1)

10. Additional Information :

கூடுதல் தகவல்

Is there any other information or achievements you would like to highlight regarding your business or personal journey as an entrepreneur? Give details with proof

தொழில்முனைவோராக உங்கள் நிறுவனம் அல்லது தனிப்பட்ட பயணம் குறித்து நீங்கள் தெரிவிக்க விரும்பும் வேறு ஏதேனும் தகவல்கள் அல்லது சாதனைகள் உள்ளதா ? விவரங்களை ஆதாரங்களுடன் தரவும்.

11.What is your vision for your business five years down the line?

வரும் ஐந்து வருடங்களில் உங்கள் வணிகத்திற்கான உங்கள் பார்வை என்ன?

Certified that the information furnished above by me / us is correct. I /We undertake to return the Award / Certificate, if awarded to me / us, in case any of the information furnished by me/us found to be incorrect at any state.

மேலே கூறப்பட்டவை அனைத்தும் உண்மை என்று உறுதி கூறுகிறேன் / கூறுகிறோம். இவ்விருது சான்றிதழ் எனக்கு / எங்களுக்கு வழங்கப்படும் பட்சத்தில் மேலே கூறப்பட்ட விவரங்கள் தவறு எனத் தெரியவந்தால் விருது சான்றிதளைத் திருப்பித் தர உறுதி கூறுகிறேன் / கூறுகிறோம்.

Station :

Date :

Signature of the
Entrepreneur

With the seal of the unit
உரிமையாளர் கையொப்பம்
நிறுவன முத்திரையுடன்

Application forms Should be sent to MADITSSIA so as to reach on or before 30th May 2024

Note : If the space provided for any question is not sufficient separate sheet may be attached.

குறிப்பு : கொடுக்கப்பட்ட இடத்தில் விபரங்களை பூர்த்தி செய்ய இயலாவிடில் தனித்தாள்களை இணைத்துக் கொள்ளலாம்.